УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
                     АДМИНИСТРАЦИИ  ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА
                                         РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          ПРИКАЗ
 20.02.2018                                         № 113                                         г. Зерноград
Об организации и проведении конкурсного

отбора лучших учителей общеобразовательных

организаций Зерноградского района на получение

денежного поощрения в 2018 году
           Во исполнение приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от  15.02.2018  № 97 «О проведении конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями Ростовской области в 2018 году»,  в целях стимулирования педагогов и диссеминации передового педагогического опыта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурсный отбор лучших учителей на получение денежного поощрения  на уровне Зерноградского района в следующие сроки:

1.1 объявление о проведении конкурса и подготовка документов для участия в конкурсе  – 20.02.2018  - 12.03.2018;

1.2 прием и регистрация конкурсных документов – 01.03.2018 - 04.03.2018;

1.3 проведение экспертизы поданных документов на муниципальном уровне –05.03.2018 - 07.03.2018;

1.4 проведение муниципальной открытой презентации педагогических достижений учителей - претендентов на денежное поощрение в МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда  – 12.03.2018 в 13.00;
1.5  подведение итогов муниципального этапа, формирование списка учителей и передача конкурсных заявок в региональную конкурсную комиссию – 20.03.2018.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1 проинформировать педагогические коллективы о сроках проведения конкурса и порядке выдвижения учителей;

2.2  назначить ответственных за проведение конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями.

3. Методическому кабинету  управления образования Администрации Зерноградского района:

3.1 обеспечить методическое сопровождение участников муниципального конкурса лучших учителей на денежное поощрение;

3.2 оказать содействие в организации и проведении  муниципальной открытой презентации педагогических достижений учителей - претендентов на денежное поощрение;

3.3 организовать работу муниципальной конкурсной комиссии по проведению приема и экспертизы документов по конкурсному отбору лучших учителей;

3.4 организовать проведение муниципальной публичной презентации педагогических достижений учителей - претендентов на денежное поощрение;

3.5 сформировать список учителей - победителей муниципального отбора и передать конкурсные заявки в региональную конкурсную комиссию  до 23.03.2018 года.

4. Контроль исполнения данного  приказа оставляю за собой.

 Начальник управления образования                                          Л.М. Калашникова